

Laikraksts iznāk trīs reizes nedēļā: otrdienās, ceturtdienās un sestdienās

UZVARAS CEĻŠ

Redakcija Līvānos, Rīgas ielā 33. Tālruni: redaktoram 41, redakcijai 58. Numurs maksā 10 kapeikas

Latvijas Komunistiskās partijas Līvānu rajona komitejas un Līvānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes organs

№ 30 (981)

Sestdien, 1957. g. 9. martā

8. gads

RĪT visi uz vietējo Padomju vēlēšanām!

Rīt, 10. martā notiks Latvijas Padomju Socialistiskās Republikas vietējo darbaļaužu deputātu Padomju vēlēšanas.

Mūsu rajona vēlētaji ievēlēs 35 deputātus rajona padomē, 35 Līvānu pilsētas padomē un pa 15—18 deputātiem katrā ciema padomē.

Par deputātu kandidātiem mūsu rajona darbaļaudis izvirzījuši savus labākos biedrus no strādnieku, kolchoznieku un padomju inteliģences vidus. Rajona remontu un celtniecības kantoņa kolektīvs par deputātu kandidātu rajona padomei izvirzīja savu labāko strādnieku Maksimu Jāņa d. Dekterovu, kolchoza „Molodaja gvardija” kolchoznieki un kolchoznieces par deputātu kandidātu rajona padomei izvirzīja labāko kompleksās brigades brigadieru, PSKP biedru Vorfolomeju Sidaru d. Stoļerovu.

Līvānu pilsētas padomei par deputātu kandidātiem izvirzīti labākie rajona rūpniecības uzņēmumu un iestāžu, kolchozu „Nākotne”, „Zelta vārpa” un Molotova vārdā nosauktā kolchoza pārstāvji. Lūk, kūdras fabrikas „Līvāni” kolektīvs vienbalsīgi izvirzīja labāko fabrikas mehāniskā ceha atslēdznieku Maksimu Jevstifeja d. Solovjovu, Līvānu slimnīcas kolektīvs ārsti Valentīnu Stepana m. Botviču, kolchoza „Zelta vārpa” kolchoznieki un kolchoznieces savu ilggadīgo kolchoza priekšsēdētāju Alekseju Sergeja d. Černodubu.

Visi rajona, pilsētas un ciemu padomju deputātu kandidāti ir komunistu un bezpartejiskā bloka kandidāti. Tas izpauž to, ka mūsu partijai un tautai ir viens mērķis, viens uzdevums — uzcelt komunismu — tautas laimīgas nākotnes sabiedrību.

Tauta izvirzīja un rīt nodos savas balsis par saviem deputātiem, kas bezgalīgi uzticīgi padomju valstij, Komunistiskajai partijai un visai tautai. Deputāts ir tautas kalps. Sūtot savus deputātus vietējos valsts varas organos, vēlētaji tiem uzliek atbildīgus uzdevumus — sargāt padomju varu kā savu acuraugu, jo padomju vara ir tautas vara, kas nodrošinājusi tai brīvību, tiesības uz darbu, atpūtu, izglītību. Tas viss izpaužas mūsu Dzimtenē, tautas demokrātijas valstī, kur rūpniecības un lauksaimniecības attīstība tiek izmantota darbaļaužu interesēs.

Pēc partijas aicinājuma tūkstoši mūsu zemes jauniešu devās uz jauno zemju apgūšanas rajoniem un guva slavenu uzvaru, apgūstot 35,5 miljoni hektaru zemes, līdz ar to ievērojami palielinot maizes labības ražošanu. Šī uzvara gūta, pateicoties aktīvai strādnieku šķiras līdzdalībai, kas pilnīgi nodrošināja neskarto zemju iekarotājus ar nepieciešamo tehniku.

1956. gadā mūsu valstī saražots par 32 procentiem piena vairāk kā gadu iepriekš. Partija un Valdība griežās pie visiem lauksaimniecības darbiniekiem ar aicinājumu veikt sevišķu uzmanību gaļas ražošanai. Šis aicinājums guva plašu atbalstu visu lauksaimniecības darbinieku vidū.

Mūsu rajona Čapajeva vārdā nosauktā kolchoza lopkopji apņēmās 1957. gadā divkārtot cūkgaļas ražošanu, salīdzinot ar 1956. gadu, un nobarot 400 bekonu, izslaukt no katras govys pa 2000 litru piena, palielināt piena ieguvu par 500 kg uz govi. Viss tas tiek darīts mūsu darbaļaužu interesēs.

Mūsu kolchozos pieaug ne tikai to ekonomika, bet arī kultura. Pirmo reizi 1956. gadā mūsu rajona kolchozos iedegās elektriskā gaisma. Spuldzes gaiši spīd Voršilova vārdā nosauktajā kolchozā, „Nākotne”, „Cīņa”, „Draudzīgais maijs”. Tuvākajā laikā savas pirmās spuldzes iedeginās arī Rudzētu starpkolchozu elektrostacija, kas dos elektrisko strāvu pieciem kolchoziem. Kolchozos „Cīņa” un „Draudzīgais maijs” katrā kolchoznieka sētā klausās vietējā radiomezģla pārraidi.

Skaistu dāvanu vēlēšanu dienā sniedz kūdras fabrikas „Līvāni” kolektīvs, kurš pirms termiņa jau 7. martā izpildīja bruto produkcijas ražošanas kvartāla plānu par 115 procentiem.

Izvirzot savus deputātu kandidātus vietējos valsts varas organos, vēlētaji prasa no tiem vēl aktīvāk organizēt darbu, lai PSKP XX kongresa uzdevumi tiktu izpildīti pirms termiņa. Tas novedīs Padomju tautu pie vēsturē vēl nepiedzīvotām uzvarām.

Rīt, 10. martā, nododot savas balsis par komunistu un bezpartejiskā bloka kandidātiem, vēlētaji balsos par jauniem panākumiem, par jaunām uzvarām saimnieciskajā un kultūras celtniecībā.

Visi kā viens uz vēlēšanām!

BŪSIM PAZĪSTAMI ar darba pirmrindniekiem



Vairāk kā skaidrs, ka mehanizatoru sekmīgu darbu izšķir degvielas un tāpēc degvielu noliktavas noteiktam un sistematiskam darbam ir ieradāma ievērojama vieta visā MTS darbā.

Attēlā: MTS noliktavas pārzine b. Leonova.



Līvānu spirta rūpniecā aparātista darbs ir viens no atbildīgākajiem. Vienā no maiņām, sagaidot vēlēšanu dienu, darba sardzē stāv pirmrindnieks aparātists b. Bogdanovs.

Attēlā: b. Bogdanovs.



Varenu līnu ražu pagājušajā gadā izaudzējuši Voršilova vārdā nosauktā kolchoza lopkopji.

Attēlā: posminiece A. Andrejeva.

VĒLĒŠANU PRIEKŠVAKARĀ

Rosīgi vietējo Padomju vēlēšanām gatavojās Rudzētu ciema 17. vēlēšanu iecirkņa agitatori. Vēlēšanu iecirknis atrodas Rudzētu vidusskolas telpās. Aktīvi darbojas Rudzētu vidusskolas skolotāji Tekla Rasnace, P. Gedušs, G. Kļavinska Rudzētu vidusskolas mācību daļas vadītāja Skoboļevas vadībā. Šie skolotāji palīdzēja sastādīt vēlēšanu sarakstus, tos pārbaudīja un vēlētajiem izsūtīja ielūgumus.

Interesantas pārrunas ar vēlētajiem izveduši skolotāji

komjaunieši A. Leonovičs un R. Blūme, kā arī I. un S. Misjuni. Viņi apmeklēja vēlētajus to dzīvokļos, izskaidroja vēlēšanu Nolikumu, pastāstīja par vēlēšanām kapitalistiskajās valstīs un par Padomju Savienības vēlēšanu sistēmas priekšrocībām. Sagaidot vēlēšanas, iekārtotas vēlēšanu telpas, bet skolēni skolotāju Pudānes un Čeirānes vadībā sagatavojuši priekšnesumus, ko sniegs vēlētajiem vēlēšanu dienā.

P. Krauja

Lielās darba cīņas priekšpulks

Darbnīcas vadītājs OSVALDS ZIEMELIS

Rīt vietējo darbaļaužu deputātu Padomju vēlēšanu diena. Šo dienu mūsu rajona darbaļaudis sagaida ar jaunām darba vēlmēm. Kūsājošs darba priekšrit arī kūdras fabrikas „Līvāni” cehos un darba vietās. Pirms termiņa tiek nosūtīti prom uz daudzām mūsu Dzimtenes pilsētām kūdras segmenti un izolācijas plāksnes.

Nenogurstoši dūc virpas un urbji, kladz āmuri fabrikas mehāniskajā darbnīcā. Te sastopam arī darbnīcas vadītāju Osvaldu Ziemeli. Pagājuši tikai trīs gadi, kopš viņš uzsāka savas darba gaitas kūdras fabrikā par iecirkņa meistar, bet cik daudz kas veikts, apgūts un pārdomāts, kā labāk veikt mašīnu un darbāldu iekārtošanu, to remontu. Praktiskais darbs un dzelzceļa tehniskajā vidusskolā gūtās zināšanas daudz palīdzēja Osvaldam izvirzīties labāko fabrikas strādnieku vidū. Fabrikas vadība drīz vien viņu nosūtīja uz mehaniku kursiem, kur b. Ziemelis paaugstināja savu kvalifikāciju. Tagad viņš sekmīgi vada fabrikas mehānisko darbnīcu un ieņem galvenā mehanika posteni.

Ne vienu vien stundu b. Ziemelim pienācās kopā ar fabrikas galveno inženieri padomāt, kā, izmantojot pašu fabrikas mašīnu enerģiju, apsildīt izolācijas plāksņu un segmenta ceha telpas. Tagad tas atrisināts ne tikai teoretiski, bet jau izvests dzīvē. Cechu apsilda ar karstu gaisu, ko pa caurulēm no mašīnmājas novada cehā. Darba apstākļi te ziemas laikā uzlabojušies.

Ne mazums tehniskas izdomas, aprēķinu un darba prasa nesen piesūtītā mehanizētā galda pārkārtošana, kas domāts segmentu kūdras apstrādei. Bet arī te mehāniskās darbnīcas kolektīvs ar savu galveno mehaniķi priekšgalā droši ķeris pie

darba un drīz jaunā mašīna piemērota vietējiem apstākļiem ražos tik nepieciešamo produkciju — kūdras segmentus.

Mehāniskās darbnīcas kolektīvam it sevišķi daudz darba pašlaik, gatavojoties 1957. gada kūdras ieguves sezonai. Pilnīgi jāpārkārto viena no dedzināmās kūdras ieguves mašīnām. Tā strādās komplektā ar kūdras izklājēju „Raganu” purvā. Arī šīs mehāniskās darbnīcas darba objekts ir b. Ziemeļa ikdienas uzmanības centrā. Te jābūt sevišķai atbildībai, jo no šīs mašīnas sekmīgas iekārtošanas atkarīgs tās darbs vasarā, atkarīgs kurināmā ieguves daudzums mūsu pilsētā.

Šogad ik dienas darba normas b. Ziemeļa vadītā mehāniskā darbnīca izpilda par 150—180 procentiem.

Bet ne tikai te, — praktiskajā darbā b. Ziemelis godam veic savu pienākumu. Nē, viņš ir arī aktīvs sabiedriskais pasākums. Lūk, viņa vadītais pašdarbības pulciņš šogad jau divas reizes uzstājies ar priekšnesumiem fabrikas klubā, bet vienu reizi Ļeņina vārdā nosauktajā kolchozā. Tagad viņi gatavojas 16. martā ar priekšnesumiem izbraukt uz Rožupes ciema padomes klubu.

Darbs mehāniskajā darbnīcā un pašdarbības kolektīvā, klubā un sarkanajā stūrītī kūsā ik dienas un viņa vienmēr vietu atrod un aktīvi veic savu pienākumu b. Ziemelis.

Tāpēc nav jābrīnās, ka izvirzot deputātu kandidātus rajona Padomes vēlēšanām, kūdras fabrikas kolektīvs nosauca sava labākā un aktīvākā strādnieka vārdu.

Rīt, 10. martā Līvānu pilsētas vēlēšanu apgabala № 3 vēlētaji nodos savas balsis par Osvalda Ziemeļa kandidāturu rajona Padomei.

A. Birzāks

Padomju celtniecība

Atskatoties uz panākto
Pēternieku ciema kolchozos

Sākot ar 10. martu, republikas un rajona ciemos pie savu uzdevumu veikšanas stāsies jauni padomju sastāvi. Arī Pēternieku ciema ļaudis savas nākošās padomes vēlēšanām par deputātu kandidātiem izvirzījuši no sava vidus labākos biedrus, kam uz priekšu būs jāvada visa ciema dzīve pa uzsāktu straujas augšupejas ceļu. Tāpēc šobrīd lietderīgi atskatīties uz to, kā savu uzdevumu veikusi iepriekšējie ciema padomes deputāti.

Pēternieku ciemā ietilpst mūsu rajona pirmrindas kolchozi „Darbs” un Staļina vārdā nosauktais. Arī Maļenkova vārdā nosauktais lauksaimniecības artelis pēdējā laikā ir veicis strauju pagriezienu saimniecības ekonomiskajā nostiprināšanā. Arvien vairāk šinī kolchozā rodas darba pirmrindnieku, nesavtīgu cīnītāju par sabiedriskās saimniecības augšupeju.

Reizē ar to strauji nostiprinās visa ciema ekonomika. Neapšaubāmu atzinību šinī ziņā ir pelnījuši ciema padomes deputāti, kas, aktīvi darbojoties pastāvīgajās komisijās, vispusīgi vadījuši un organizējuši ciema saimnieciskās un kulturas dzīves attīstību.

Vislabāk Pēternieku ciema padomes darbu var vērtēt pēc lauksaimniecības produkcijas strauja pieauguma un kolchoznieku materialo apstākļu uzlabošanās. Piemēram, pagājušajā gadā, salīdzinot ar 1955. gadu, ievērojami cēlušās visu lauksaimniecības kultūru ražas. Graudaugu ražas uz katru sējumu hektaru pieaugušas par 6,6 centneriem, cukurbiešu — par 44,9 centu un linšķiedras — par 2,9 centneriem, caurmērā sasniedzot 4,3 centneru lielu ražu no hektara. Iegūts arī daudz vairāk piena. No katras slaukamas govys izslaukts par 60,5 kg vairāk nekā 1955. gadā.

Kolchoznieki uz 1956. gada izstrādes dienām caurmērā pa visu ciemu saņēma par 9 rubļi, 23 kapeikas un pusotra kilograma labības, kas ir par 3,13 rubļiem un gandrīz puskilogramam labības vairāk nekā 1955. gadā.

Šie panākumi, protams, nav radušies paši no sevis. Ciema padome ir saprātīgi vadījusi saimnieciskos pasākumus kolchozos, bet kolchozu ļaudis savukārt ir pielikuši ne ma-

zums čakla un pašreizējā darba.

Ciema padomes deputāti ar priekšsēdētāju A. Švirkti priekšgalā sistematiski un savlaicīgi apsprieda organizatoriskos un saimnieciskos jautājumus, pieņemot izšķirošus lēmumus un vēlāk cīnoties par šo lēmumu realizēšanu dzīvē.

Vairāki deputāti strādā vadošā darbā. Jānis Skrebelis ir kolchoza „Darbs” priekšsēdētājs no pirmajām arteļa organizēšanas dienām. Šinī pašā kolchozā strādā par kompleksās brigades brigadieriem Jānis Gercāns. Šīs brigades ļaudis izaudzējuši caurmērā pa 13,4 centneri lielu graudaugu ražu no ha. Deputāts Laurentijs Ancāns Maļenkova vārdā nosauktajā kolchozā strādā par posminieku un rāda personīgu piemēru lauku darbos. Viņš izstrādājis 804 izstrādes dienas.

Kulturas dzīve Pēternieku ciemā attīstās reizē ar sabiedrisko saimniecību. Te ir viens no visvecākajiem deju kolektīviem rajonā un patreiz darbojas divi kolektīvi. Labi darbojas trīs dramatiskie pulciņi, rokdarbu un māsaimniecības pulciņš. Gada laikā ciemā notikuši 58 koncerti. Tiek organizēti kolchozu pirmrindnieku vakari un popularizēta to pieredze, pieliecot uzskatāmo agitāciju, sienas avīzes un goda plāksnes. Ievērojami palielināties arī bibliotēku grāmatu fonds.

Tas viss kopā norāda, ka līdz šim pastāvošais ciema padomes deputātu sastāvs veicis daudz, lai izvērstu vienotu visu ciema lauku darbaļu cīņu par partijas un valdības uzdevumu izpildi. Protams, kā jebkurā darbā, arī šeit ir bijuši trūkumi. Piemēram, pagājušajā gadā nav veikti rudens aršanas plāni un šis robs būs jāaizsedz tagad pavasarī.

Tikai par 88,3 procentiem izpildīts ciema budžeta ienākumu plāns. Vairāk vēribas ciema padomei uz priekšu jāveltī arī ceļu darbiem, jo labiem ceļiem ir neapšaubāma loma arī saimniecības attīstībā.

Jaunievēlētajiem ciema padomes deputātiem vēl būs enerģiskāk jāstājas pie lauku ražības un lopkopības produktivitātes celšanas, pie kolchoznieku labklājības nostiprināšanas. Tam pamatā jābūt cīņai par partijas un valdības vēsturisko lēmumu izpildi.

R. Glušonoks

MTS parādījusi iniciatīvu

Priekšvēlēšanu dienās Līvānu mašīnu un traktoru stacijas mehanizatori saņēma jaunu labierīcību. Tā ir jauniekārtotā ēdnīca tieši stacijā. Ēdnīcu apkalpo rajona patērētāju biedrība, bet telpas devusi mašīnu-traktoru stacija. Tāpat mehanizatori rūpējas arī par kurināmo.

Jaunā ēdnīca darbojas labi un mehanizatori ar to apmierināti. Šī ir viena no pirmajām šāda veida tirdzniecī-

bas iestādēm mūsu rajonā. Strādniekiem nav jāmēro ceļš uz pusdienām, kas nereti atņēma tik daudz dārgā laika. Pie tam šeit arī cenas par 10 procentiem lētākas nekā pilsētas ēdnīcā. Lietderīgi būtu padomāt par savu strādnieku labierīcībām arī kūdras fabrikai, spirta rūpnīcai un rajona rūpniecības kombināta administrācijai.

P. Šimanis

Linkopji, augstu ražu meistari

Pāri pieci centneri linšķiedras iegūt no katra hektara nav nieka lieta, bet, ka to sekmīgi var panākt, pierāda Maļenkova vārdā nosauktā kolchoza linkopji. Te 2. kompleksās brigades Laurentija Ancāna vadītā linu audzētāju posma ļaudis 7,7 hektari platībā ieguvuši pa 5,6 centu linšķiedras no katra hektara, sasniedzot pāri 20 tūkstoš rubļu naudas ienākumu no ha.

Jau dažas nedēļas atpakaļ šinī posmā linu apstrāde un nodošana bija pabeigta līdz pēdējai šķiedrai. Patreiz b. Ancāns gatavojas jaunam linu audzēšanas periodam. Posma ļaudis sagatavo malku un linu mārkus slogus. Sagatavots ap 300 tonnu kūtsmēslu — kūdras komposta. Lūk, šais savlaicīgajās un diendienā nerimstošajās rūpēs par nākamo linu ražu tad arī galvenokārt ir visu panākumu atslēga.



Tāpat augstu linšķiedras ražu ieguvuši arī šīs pašas brigades Jura Postalojāna vadītais posms. Arī te linu ap-

strāde pabeigta un patreiz linkopji domā par šī gada linu sēju, veicot visus nepieciešamos priekšdarbus.

Attēlā: (no labās) linu posminieks Laurentijs Ancāns, 2. kompleksās brigades brigadieris Juris Skrebelis un posminieks Juris Postalojāns.

A. Stara foto

Sienas avīžu apskats

Šinīs dienās, kad darbaļaudis gatavojas 10. martam — vietējo padomju vēlēšanu dienai, par šo gatavošanos neklusē arī kolchozu, uzņēmumu un rūpniecības prese. Sienas avīžu slejas plaši atspoguļo, kā darbaļaudis pilda savas uzņemtas paaugstinātās saistības priekšvēlēšanu dienās.

Vēlēšanām veltīts arī Līvānu mašīnu — traktoru stacijas sienas avīzes „Par augstu ražu” numurs. Numurs iznācis zem lozunga „Sagaidīsim vietējo darbaļu deputātu padomju vēlēšanas ar jaunām darbā uzvarām”. Avīze stāsta, kā šo novēlējumu veic mehanizatori. Stāsta par viņu neatlaidīgo cīņu par šī gada ražām, veicot intensīvu gatavošanos pavasara sējai. „Par augstu ražu” savā ievadrakstā izskaidro mehanizatoriem arī vairākus politiskus jautājumus. Ievadrakstā iet runa par padomju demokrātiju, kas nesalīdzināmi pārkāp par jeb-

kuras kapitalistiskās valsts sabiedrisko formu.

Rakstā „Godam sagaidīsim vēlēšanas”, kuru uzrakstījis b. V. Oleņiks, atzīmēti labākie mehanizatori, kas ar teicamiem panākumiem darbā sagaida vietējo padomju vēlēšanas, sekmīgi veicot pavasara sējas priekšdarbus. Mehanizatori veic kūtsmēslu izvešanu uz kolchozu laukiem un šinī darbā vislabākos rezultātus sasnējuši b. Lobakova un b. Skrūzmaņa vadīto traktoru brigāžu ļaudis.

Biedrs Oleņiks savā rakstā aicina mehanizatorus izšķiroši stāties pie kūtsmēslu izvešanas, tā nodrošinot augstas visu lauksaimniecības kultūru ražas rajona kolchozos. Aicina izvērst spraigāku sociālistisko sacensību par godu vietējo padomju vēlēšanām. Raksts beidzas ar aicinājumu: „Biedri, mehanizatori! Vietējo padomju vēlēšanās visi kā

viens atdosim savas balsis par komunistu un bezpartejisko tautas bloku!”

Sienas avīze „Par augstu ražu” runā arī par agitatoriem, kas priekšvēlēšanu spraigajās dienās godam veikuši savus uzdevumus. Rakstīnā „Agitatori masās” atzīmēti labākie mašīnu — traktoru stacijas agitkolektīva locekļi kā bb. Licīte, Začinska, Mirgorodska, Linužs, Jonane un vairāki citi.

Līvānu MTS sienas avīze „Par augstu ražu” labi veikusi savu agitatora un propagandista lomu, gatavojoties vēlēšanām. Tikai avīzes redakcijai vairāk jāpadomā, kā plašāk popularizēt labāko mehanizatoru darba metodes, tad tā vēl labāk mobilizēs visu mehanizatoru kolektīvu pavasara sējas gatavošanai un tās sekmīgai veikšanai.

A. Silis

Skolu dzīve

GATAVOJOTIES FESTIVALAM

Visā mūsu plašajā Dzimtenē noris spraiga gatavošanās festivalam.

Darbaļaudis rūpnīcās un kolchozos gūst labus darba panākumus, skolēni skolās cenšas uzlabot savas sekmes. Brīvajā laikā tiek gatavoti priekšnesumi: dziesmas, dejas, deklamācijas, lugas un citi. Kā katrs uzņēmums, organizācija, vai skola gatavojusies lielajiem svētkiem, rāda festivalam veltītie koncerti. Līvānu 1. vidusskolā tāds koncerts notika šā gada 2. martā. Te skatītāji redzēja gan skolotāju, gan skolēnu gatavotos priekšnesumus. Vislabāko sagatavotību parādīja šās skolas kori — skolēnu jauktais koris, zēnu, meiteņu un sko-

lotāju — sieviešu koris. Varenī un brīvi izskanēja Ozoliņa „Solījums partijai”, „Gaizpīš”, ukraiņu tautas dziesma Davidova apdarē „Ganza”, Fradkina „Uz priekšu komunisti”, Žilinska „Mēness pēma saules meitu” un citas.

Skatītāju uzmanību saistīja jaunnodibinātais zēnu koris, kas izpildīja Vibera „Mednieku kori” no operas „Burvju strēlnieks” un Tisa „Kolchoza muzikanti”.

Brīvi un droši skanēja Mocarta „Viļņu dziesma”, Ozoliņa „Aiz ezera linus sēja” un citas meiteņu kora izpildījumā.

Skolotāju-sieviešu koris skaisti nodziedāja Hačaturjana „Draudzības valsi”, Gubenes „Zaļa ziedu

laiva nāca” un citas.

Ļoti atsaucīgi klausītāji uzņēma skolotājas Stonānes solo izpildījumu „Palmu salas dziesmu” no kinofilmas „Pa Indoneziju”.

Rūpīgi sagatavotās dziesmas liecina, ka ne mazums šai darbā pūļu un prasmes ir pielicis skolotājs Dauksts, kas vada korus.

No dežām skatītājiem vislabāk patika „Pionieru polka”, kuru iestudējusi skolotāja Kristovska 5. klases audzēkņiem. Labi sagatavoti bija arī 9. klases vingrojumi ar lentēm (iestudējusi skolotāja Ūdre).

Vislielāko atsaucību no dežotājiem guva „Kurpnieku polka”, ko izpildīja sko-

lotāji un tautas dejas „Viens puisītis meitīnām” arī skolotāju izpildījumā.

No deklamācijām vislabāk bija sagatavotas Raiņa „Kaķēnīte”, ko noskaitīja 2. klases skolniece Inta Auziņa, Luksa „Pie tāfeles” 6. klases skolniece Bubjanes izpildījumā, skolotāja Zieda izpildītā tautas pasaka „Rijnieki un velns” un citas.

Programa bija ļoti plaša un daudzpusīga, skatītāji to noskatījās ar lielu interesi. Jāvēlas, lai Līvānu 1. vidusskolas kolektīvs arī rajona mērogā labi aizstāvētu savas skolas godu, un jāsaka, ka tas ir pa spēkam tik lielai saimei, kāda tā ir šai skolai.

V. Lapa

Redaktore H. JEROFEJEVA